
 
Herausgeber: Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

 
Bezug: 

 
Stadt Hürth 
Der Bürgermeister 
Rathaus 
50351 Hürth  

 
Jahres-Abo 25,00 €  inkl. Porto  
Einzelpreis 1,00 € inkl. Porto 
Kündigung des Bezugs: 
Nur für das folgende Jahr bis zum 30.11. 

 
Für Selbstabholer liegt das 
Amtsblatt kostenlos im Rathaus, 
Friedrich-Ebert-Str. 40, aus.  

 

 

Amtsblatt 
 
 
 
4. Jahrgang Ausgabetag 28.06.2011 Nummer: 26 
  
  
 Inhaltsverzeichnis 

 
Seite/n 

54. Öffentliche Ausschreibung:  
Rathaus, Friedrich-Ebert-Straße 40, 50354 Hürth 
- Erneuerung Heizzentrale 
 

129-130 

55. Bekanntmachung von Zeit, Ort und Tagesordnung der 
4. Sitzung des Verwaltungsrates der Stadtwerke Hürth 
am 14.07.2011 
 

131-132 

   
   



- 129 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

Bekanntmachung 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung:  
 
Rathaus, Friedrich-Ebert-Straße 40, 50354 Hürth 
 
- Erneuerung Heizzentrale 
 
1 Bezeichnung der zur 

Angebotsabgabe 
auffordernden sowie der 
Zuschlag erteilenden 
Stelle 

Stadt Hürth 
Bauverwaltungs- und Gebäudeamt, Herr Kuckelkorn 
Friedrich-Ebert-Straße 40, 50354 Hürth 
Tel. 02233/53446, Fax: 02233/53245 
E-Mail: lubedax@huerth.de 

2 Vergabeart Öffentliche Ausschreibung  gemäß § 3 Abs. 2 VOB/A 
2009 

3 Art und Umfang der 
Leistung 

- Demontage von 1 Wärmetauscher mit 3 Verteilern inklusive   
  Anschlussleitungen 
- Montage von 1 Wärmetauscher mit 4 Verteilern inklusive 
  Anschlussleitungen 
- Leistung              ca.      750 kW 
- beheizte Fläche  ca. 17.000 m² 

4 Ort der Leistung Rathaus, Friedrich-Ebert-Straße 40, 50354 Hürth  
5 Art und Umfang von 

Losen 
Es erfolgt keine Aufteilung in Lose 

6 Bestimmungen zur 
Ausführungsfrist 

Beginn: 34. KW 2011 
Ende:             38. KW 2011 

7 Stelle, die die 
Vergabeunterlagen 
ausgibt 
- nur Postversand  

Stadt Hürth 
Bauverwaltungs- und Gebäudeamt, Herr Kleinbauer  
Friedrich-Ebert-Straße 40, 50354 Hürth 
Tel. 02233/53409, Fax: 02233/53245 

8 Tag, bis zu dem 
Vergabeunterlagen 
spätestens angefordert 
werden können 

11.07.2011 
 

9 Stelle, wo die Vergabe- 
und Projektunterlagen 
eingesehen werden 
können 

wie Ziffer 1 
 

10 Stelle, wo die Angebote 
einzureichen sind 

Bauverwaltungs- und Gebäudeamt 
Friedrich-Ebert-Straße 40, 50354 Hürth 

11 Höhe der Schutzgebühr 
und Zahlungsweise 

Die Schutzgebühr beträgt 60,90€ und wird nicht erstattet. 
Die Schutzgebühr ist auf das Konto 137000012 bei der 
Kreissparkasse Köln (37050299) zu überweisen. Als 
Verwendungszweck ist das Kassenzeichen 
60VOB110029 und der Vermerk „Rathaus Heizzentrale “ 
anzugeben. Die Einzahlung ist durch Übersendung des 
Einzahlungsbelegs nachzuweisen. 



- 130 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

 
12 Ablauf der 

Angebotsfrist/Submission 
Die Submission findet am 14.07.2011 um 10:00 Uhr  
Zimmer 343 , 3. OG des Rathauses Hürth statt. Die 
Bieter bzw. deren Bevollmächtigte sind zur 
Angebotsöffnung zugelassen. 

13 Zuschlags- und Bindefrist 
 

Der Bieter ist gem. § 10 Abs. 7 VOB/A 2009 bis zum 
Ablauf der Zuschlagsfrist am 25.08.11 an sein Angebot 
gebunden. 

14 Art und Umfang von 
Sicherheitsleistungen 

Die Sicherheitsleistung beträgt 5% der Auftrags- bzw. 
Abrechnungssumme oder eine unbefristete Bürgschaft in 
gleicher Höhe 

15 Wesentliche 
Zahlungsbedingungen 

Abschlagszahlungen gemäß VOB 

16 Mit dem Angebot 
vorzulegende Unterlagen 
zur Beurteilung der 
Eignung der Bewerber 

Nachweise über vergleichbare Leistungen 
(Referenzliste), den Geschäftsumsatz der letzten drei 
Jahre, die technische Ausstattung des Betriebes, die 
Kalkulationsunterlagen, eine Unbedenklichkeits-
bescheinigung des zuständigen Finanzamtes sowie 
Bescheinigungen der zuständigen Krankenkasse und 
Berufsgenossenschaft sind auf Anforderung des 
Auftraggebers  einzureichen. 

17 Besondere Hinweise Der Versand der Unterlagen erfolgt ausnahmslos als 
Postversand. 
 
Im Falle einer Auftragserteilung erleichtert die Vorlage 
der Freistellungsbescheinigung zur Vermeidung der 
Bauabzugsbesteuerung die Rechnungsabwicklung. 
 
Das Angebot ist in all seinen Bestandteilen in deutscher 
Sprache abzugeben gemäß § 12 Abs. 1 lit. p VOB/A 
2009. 

18 Nachprüfstelle für 
behauptete 
VOB-Verstöße 

Landrat des Rhein-Erft-Kreises 
Willy-Brand-Platz 1 
50126 Bergheim 

 
 
Hürth, den 22.06.11 
Der Bürgermeister 
Im Auftrage 
 
 
gez. Außem 



- 131 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

Bekanntmachung 
 

 
 

Bekanntmachung von Zeit, Ort und Tagesordnung der 4 . Sitzung 
des Verwaltungsrates der Stadtwerke Hürth am 14.07. 2011 

 
 
Die Sitzung Nr. 04/11 des Verwaltungsrates der Stadtwerke Hürth wird am 
 

Donnerstag, den 14.07.2011  um 18.00 Uhr 
 

im großen Besprechungsraum auf dem Baubetriebshof, 
Kalscheurener Straße 105, 50354 Hürth 

 
stattfinden. 
 
 
 

TAGESORDNUNG 
 
 

A öffentlicher Teil  
 
  1. Begrüßung 

  2. Feststellung der Tagesordnung 

  3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Verwaltungsrates am 

05.05.2011, öffentlicher Teil  

  4. Bericht über laufende Baumaßnahmen 

  5. Anträge und Anfragen 

  6. Entsperrung von Mitteln des Vermögensplanes de s Wirtschaftsplanes 

2011 

  7. Arbeitsschutz bei den Stadtwerken Hürth 

8. Erste Ergebnisse der Potenzialanalyse im Bereich  der betrieblichen 

Mobilität der Stadtwerke Hürth 

9. Bestellung des Abschlussprüfers für den Jahresab schluss der Stadtwerke 

Hürth zum 31.12.2011 

10. Strombeschaffung 2012 

11. Bericht über freie Stellen 

12. Mitteilungen 



- 132 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

 

 

B nichtöffentlicher Teil  
 

51. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des V erwaltungsrates am  

05.05.2011, nichtöffentlicher Teil 

52. Bericht über Nachträge zu Aufträgen 

53. Bericht gem. § 5 b) der Geschäftsordnung für de n Vorstand über Auftrags-

vergaben über 50 T€ 

54. Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen 

55. Beteiligungsangelegenheiten 

56. Grundstücksangelegenheiten 

57. Berichte/Verschiedenes 

58. Beschluss über notwendige Unterrichtungen des R ates 

59. Bestimmung des wesentlichen Inhalts der Bekannt gabe von gefassten 

Beschlüssen 

 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Vorsitzender  
des Verwaltungsrates 
 


